令和 6 年 5 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長 岩 井 章 洋
庄内支部担当理事 五十嵐めぐみ

庄内支部第１回情報交換会の開催について（ご案内）

 日頃より大変お世話になっております。
 この度、庄内支部情報交換会を下記の通り開催いたします。今回は「循環器」に焦点を当てました。

病院での臨床場面に限らず、介護保険領域での生活支援など地域での関わりについても情報提供をいた

だきながら、庄内地域における課題や展望について会員間で共有し、理学療法士としての役割や連携に

ついて考える機会になれば幸いです。
 山形県学術大会前のお忙しい時期ですが、ぜひ多くの皆様に参加いただきたくご案内申し上げます。

記
 日   時：令和 6 年 5 月 30 日（木） 19：00～20：00
 形   式：対面およびオンライン（ハイブリッド）
 会   場：日本海酒田リハビリテーション病院 講義室（酒田市千石町 2-3-20）
 内   容：テーマ「循環器の病気を持つ患者・利用者さんとの関わり方のキホン」
 情報提供者：池田 浩旦 氏（介護老人保健施設 ほのか、認定理学療法士〔脳卒中〕、
                心臓リハビリテーション指導士、呼吸療法認定士）
 参 加 料：無 料
 対   象：山形県理学療法士会会員
 履 修 情 報：登録理学療法士更新 1 ポイント（カリキュラムコード；105 循環器疾患の理学療法）
       または 認定／専門理学療法士更新 1 点
 申 込 方 法：5 月 24 日（金）までに下記 QR コードよりお申込みください。
       （受講前に申込が完了していない場合、ポイント／点数は付与できません。）
       申込フォーム送信後、確認の返信メールが届きます。
 そ の 他：開催までに ZOOM の ID とパスコードをメールでお知らせいたします。前々日までに確

認ができない場合、問い合わせ先へご連絡ください。
       オンライン参加の際の注意点等も、申込後にメールにてお知らせいたします。

                      【問い合わせ先】
                      特別養護老人ホームかたばみ荘
                       理学療法士 中西 智
                      メールアドレス safe_naka-katabami@yahoo.co.jp